
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno-Fermo 

202308251334 Decreto utilizzazione in mansioni superiori per l’A.S. 2023-24  sui posti disponibili del profilo DSGA 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 
2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 
VISTA l’O.M. 36 del 01.03.2023, che disciplina la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2023/24; 
VISTO l’art 14 comma 3 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21 e 2021/22, sottoscritto in data 8 luglio 2020, prorogato per l’a.s. 2023/2024, in 
forza dell’Intesa tra il M.I.M e i rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali, sottoscritta 
in data 13 giugno 2023;  
VISTO l’art. 9 del contratto collettivo decentrato regionale dell’USR Marche sottoscritto in 
data 26 giugno 2023; 
VISTE le istanze presentate dagli Assistenti Amministrativi aspiranti all’utilizzazione su 
posti di DSGA; 
VISTO il provvedimento prot. 732 del 28.07.2023 con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria provvisoria di cui all’art. 9 del contratto collettivo decentrato regionale 
dell’USR Marche sottoscritto in data 26 giugno 2023; 
ACCERTATO che risultano disponibili per il profilo di DSGA le seguenti sedi normo-
dimensionate: APIC809006 IC ROTELLA, APIC82800G MONTEPRANDONE ISC, 
APIC838006 ISC MONTE URANO, APTD07000B ITET CARDUCCI;  
VISTE le note prot. 9001 e 9002 del 24.08.2023 con le quali le aspiranti incluse nella 
predetta graduatoria, Verdecchia Donatella e Vasco Isabella, sono state invitate a 
comunicare la propria disponibilità ad assumere per l’anno scolastico 2023/2024 l’incarico 
di DSGA presso istituzione scolastica normo-dimensionata, esprimendo l’ordine di 
preferenza delle sedi sopra indicate; 
VISTA la nota prot. 9044 del 25.08.2023 con la quale l’AA Verdecchia Donatella ha 
manifestato la propria disponibilità ad assumere per l’anno scolastico 2023/2024 l’incarico 
di DSGA indicando quale prima preferenza la sede dell’IC Monte Urano; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 

Ambito Territoriale di Ascoli Piceno-Fermo 

202308251334 Decreto utilizzazione in mansioni superiori per l’A.S. 2023-24  sui posti disponibili del profilo DSGA 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

VISTA la nota prot. 9039 del 25.08.2023 con la quale l’AA Vasco Isabella ha manifestato la 
propria disponibilità ad assumere per l’anno scolastico 2023/2024 l’incarico di DSGA, 
indicando quale unica preferenza la sede dell’IC Monte Urano, 
 

DISPONE 
L’attribuzione degli incarichi di utilizzazione in mansioni superiori per l’A.S. 2023/2024, 
ai sensi dell’art. 9 del contratto collettivo decentrato regionale dell’USR Marche sottoscritto 
in data 26 giugno 2023, sui posti disponibili e vacanti del profilo DSGA, come da prospetto 
seguente: 

 

 
DENOMINAZIONE 
SEDE ASSEGNATA 

A.A. Incaricato 
a.s. 2023/24 

Istituto di 
titolarità 

Profilo 
appartenenza 

Modalità di 
nomina 

IC Monte Urano 
APIC838006 

Verdecchia 
Donatella 

APRI02000Q - 
"O. RICCI" 

AA 

Utilizzazione 
mansioni 
superiori da 
Graduatoria 
Provinciale   

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio con 
valore di notifica al personale interessato. 

 
 

Il Dirigente  
Francesca Romallo 

 
 
 
 

 

Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2023-08-25T12:35:47+0000
	ROMALLO FRANCESCA


		2023-08-25T15:02:39+0200
	protocollo




